pietatem, ac religionem, literis patentibus, nobis nunc 
exhibitis commendavit; dummodo tamen alia similis, in 
ipso vel alio ad tria milliaria propinquo loco, hactenus 
erecta non fuerit, per praesentes nostras erigimus, illique 
et pro tempore existentibus utriusque sexus confratribus 
elargimur, et communicamus illaque privilegia, quae 
k  Romanis Pontificibus eidem Confraternitati concessa 
fuerunt et nunquam revocata, et in specie, privilegia 
concessa a Clemente septimo in Bulla, quae incipit: „Ex 
clementi“ data Romae apud Sanctum Petrum pridie Idus 
Augusti 1530: Ut videlicet confratres nostri scapulares, 
praeter alias gratias, juxta formam ac tenorem Consti
tutionis a Clemente Papa Octavo emanatae Romae sub 
annulo piscatoris die 7-ma Decembris 1604 (quae incipit: 
„Quaecunque a Sede Apostolica,Lt et ad quam plena re
latio habeatur) tempore interdicti Apostolici, modo ipsi 
interdicto causam non dederint, et per eos non stet, quo
minus pareatur interdicto Apostolico, clausis januis, ex
clusis excommunicatis et interdictis, non pulsatis campa- 
nis, et submissa voce, missa et alia Divina officia, per 
sacerdotes Saeculares vel regulares celebrare, ac etiamsi 
contingat eos vel eorum aliquem tempore praedicti inter
dicti Apostolici, ab humanis decedere, corpora eorum, 
sepulturae ecclesiasticae, cum aliqua, honesta tamen fu
nerali pompa, tradi possint. Insuper eisdem confratribus 
communicamus indulgentias et gratias spirituales, infe
rius descriptas, nominatim et expresse per Breve Pauli 
V. fel. reg. tenoris sequentis concessas: Paulus Papa V. 
ad perpetuam rei memoriam; cum certas unicuique Con
fraternitati indulgentias et gratias spirituales, quibus de 
caetero fruantur, duxerimus praescribendas, idcirco nos 
omnes et singulas indulgentias, et peccatorum remis
siones, ac poenitentiarum relaxationes Confraternitati
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Beatissimae Mariae de monte Carmelo in quibuscunque 
civitatibus et locis canonice institutaey et illius confratri- 
bus et consororibus, hactenus per quoscumque Romanos 
Pontifices praedecessores Nostros concessas, revocantes, 
ac nullius roboris et momenti esse declarantes, de Omni
potentis Dei misericordia, et Beatorum Petri et Pauli 
Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus utriusque 
sexus Christi fidelibus, qui dictam confraternitateiń ubi
que locorum, tam hactenus canonice (ut fertur) institu
tam, quam deinceps ut infra instituendam de cetero in
gressis, si vere poenitentes et confessi, Sanctissimum 
Eucharistiae Sacramentum sumpserint, plenariam; ac tam 
ipsis pro tempore describendis, quam jam descriptis in 
dicta confraternitate, confratribus et consororibus, etiam 
vere poenitentibus et confessis, ac Sacra communione 
refectis, qui in festo principali commemorationis ejusdem 
Beatissimae Mariae Virginis die 16 mensis Julii aut juxta 
ritum nonnulorum locorum, die Dominica immediate se
quenti celebrari solito, Sanctissimum Eucharistiae Sacra
mentum sumpserint, ac pro Christianorum principum 
concordia, haeresum extirpatione ac sanctae matris Eccle
siae exaltatione, pias ad Deum praeces effuderint, etiam 
plenariam; in mortis quoque articulo, eisdem utriusque 
sexus confratribus qui poenitentes et confessi ac San
ctissima communione refecti, nomen Jesu ore si potue
rint, sin autem corde devote invocaverint, plenariam 
similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam et 
remissionem, misericorditer in Domino concedimus. Nec 
non ipsis confratribus et consororibus, qui similiter poe
nitentes et confessi ac Sanctissima Communione refecti, 
processioni in una Dominica cujuslibet mensis per dictam 
confraternitatem de ordinarii loci licentia facienda, de
vote interfuerint, et ibi, (ut praefertur) oraverint, septem
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annos et totidem quadragenas; ipsis vero qui ab esu 
carnis, his diebus, quibus confratres dictae confraterni- 
tatis ex illius instituto vesci non solent, abstinebunt, tre
centum dies; qui autem qualibet die septies orationem 
Dominicam et toties salutationem Angelicam, ad hono
rem ejusdem Beatissimae Mariae Virginis, recitaverint, 
quadraginta dies; nec non etiam qui cum habitu ejus
dem confraternitatis poenitentes et confessi, semel in 
mense, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpse
rint, et ut prefertur oraverint, quinque annos et totidem 
quadragenas. Qui autem cum lumine dictae Sanctissi
mae Eucharistiae Sacramentum, quando ad infirmos de
fertur comitati fuerint, et pro eisdem infirmis pias ad 
Deum praeces effuderint, quinque annos et totidem 
quadragenas; qui vero corpora defunctorum tam con- 
fratrum, consororum, quam aliorum ad sepulturam as
sociaverint, et pro eorum animabus ad Deum orave
rint, centum dies, quoties vero praedicti confratres et 
consorores officium ejusdem Beatissimae Mariae Virgi
nis devote recitaverint, centum dies; qui vero missis et 
et aliis divinis officiis, in ecclesia, capella aut oratorio 
dictae confraternitatis pro tempore celebrandis et recitan
dis, sive congregationibus publicis vel privatis ejusdem 
Confraternitatis, ubivis faciendis interfuerint, aut paupe
res hospitio susceperint, aut eis in eorum necessitatibus 
vel periculo peccandi existentibus auxiliati fuerint, aut 
eleemosinas temporales vel spirituales eis dederint, vel 
pacem cum inimicis propriis vel alienis composuerint, 
seu componi fecerint, vel procuraverint, aut demum 
aliquem ad viam salutis reduxerint, et ignorantes Dei 
praecepta, et ea, quae ad salutem sunt, docuerint, aut 
quodcunque aliud pietatis vel charitatis opus exercuerint, 
toties pro quolibet praedictorum operum, centum dies,
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de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis poeniten
tiis, in forma ecclesiae consueta relaxamus; ac dilecto 
filio nunc et pro tempore existenti Priori Generali dicti 
ordinis Carmelitarum, vel illo absente ejus vicario gene
rali, ut hujusmodi Cónfraternitatem Beatissimae Mąriae 
de monte Carmelo, ubivis locorum extra urbem erigere 
et instituere, illisque omnes supradictas indulgentias et 
gratias spirituales (servata tamen forma ptaescripta in 
constitutione felicis recordationis Clementis Papae VIII 
praedecessoris nostri, super dictarum Confraternitalum 
aggregationibus et institutionibus edita) communicare, 
similiter libere et licite possit et valeat, authoritate apo- 
stolica tenore praesentium facultatem concedimus et im
pertimur; non obstantibus constitutionibus et ordinatio
nibus Apostolicis,caeterisque contrariis quibuscunque prae
teritis perpetuis futuris temporibus duraturis. Datum 
Romae apud S. Petrum sub annulo piscatoris die 30 
octobris anno 1606, pontificatus nostri anno secundo. 
Postmodum vero idem Pontifex per Breve quod incipit: 
„Priorum hominum" datum Romae apud S. Marcum sub 
annulo piscatoris die 30 Augusti 1609, pontificatus sui V. 
concessit omnibus confratribus et consororibus nostra
rum Confraternitatum vere poenitentibus et confessis ac 
Sanctissima communione refectis, qui processioni in una 
ex Dominicis cujuslibet mensis (ut praefertur) peragendae 
interfuerint, et ibi pro Christianorum principum concor
dia, haeresum exstirpatione ac sanctae matris Ecclesiae 
exaltatione, pias ad Deum praeces effuderint, qualibet 
vice id peregerint, plenariam peccatorum omnium suorum 
indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino 
concessit. Quam indulgentiam plenariam deinde per 
Breve quod incipit: „Alias volentes" datum Romae apud 
Sanctam Mariam Majorem, sub annulo piscatoris die 19
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Junij anno Domini 1614, pontificatus ejus anno decimo, 
ad Confraternitates Nostras in quacunque mundi parte 
in posterum perpetuis futuris temporibus canonice eri
gendas, idem Pontifex extendit. Quas omnes indulgen
tias, facultates, gratias spirituales, et privilegia SSmus 
Dominus Noster Clemens X , felicis recordationis expli
cuit et confirmavit per alias litteras in forma Brevis 
datas die VIII Maij 1673; nec non summarium eorundem 
ab Eminentissimo S.R.E. Cardinali Joanne Bona revisum, 
additis insuper sequentibus gratiis, scilicet: i-mo quod 
omnes hujusmodi indulgentiae animabus Christi fidelium 
per modum suffragii adplicari possint; 2-do ut confra- 
tres, Confraternitatum Sacri scapularis, tam hactenus ere
ctarum, quam in futurum erigendarum, qui processioni 
in una Dominica cujuslibet mensis, ab ipsis fieri solitae, 
commode interesse non potuerint, si, vere poenitentes et 
confessi ac Sacra communione refecti, capellas suarum 
respective Confraternitatum devote visitaverint, et ibi 
pro Christianorum Principum concordia, haeresum exstir
patione ac Sanctae matris Ecclesiae exaltatione, pias ad 
Deum praeces effuderint, eandem plenariam omnium 
peccatorum indulgentiam et remissionem quam Paulus 
V. illis, qui processioni hujusmodi intersunt, concessit, 
pariformiter consequantur; et similiter infirmi, captivi, 
et peregrinantes, qui Capellas hujus modi dicta Domini
ca visitare nequiverint, si officium parvum Beatissimae 
Mariae Virginis aut quinquagies orationem Dominicam 
et salutationem Angelicam recitaverint, et saltem con
triti fuerint, cum proposito confitendi, et sacram commu
nionem recipiendi quamprimum potuerint, quod adimple
re omnino teneantur; fratres quoque et moniales ordi
nis, commorantes in conventibus, in quibus non est 
erecta Confraternitas Sacri scapularis, vel non fit pro-
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cessio hujusmodi, si litanias Omnium Sanctorum in cho
ro vel privatim, si legitime impediti, non potuerint in- 
teresse choro, devote recitaverint, caeteraq[ue iń literis 
Pauli V. perscripta, adimpleverint, praefatam plenariam 
indulgentiam et peccatorum remissionem consequantur; 
3-tio Festum principale Confraternitatum Sacri scapula- 
ris, juxta indultum ab eodem Paulo Vto concessum die 
16 mensis Julii, vel Dominica immediate sequenti quo
tannis celebrari solitum, ob majorem devotionem vel 
commoditatem Christi fidelium, aut quando eadem die 
occurret alia solemnitas, in aliam Dominicam ejusdem men
sis transferri permittit. Quibus omnibus et spiritualibus 
gratiis suprapositis, Confraternitatem ipsam per nos ere
ctam, ejusque confratres et consorores potiri et gaude
re decernimus, juxta praedictam Bullam Clementis VIII 
Papae. In quorum testimonium has literas fieri, manu- 
que nostra et per secretarium nostrum subscribi et pu
blicari mandavimus, sigilloque officii nostri muniri, cum 
hac tamen expressa declaratione, et conditione, et non 
aliter praedictam Confraternitatem erigimus et fundamus: 
quodsi confratres praedictae nostrae Sodalitatis, in locis 
ubi religio nostra ecclesias non habet fundatas aut erectas, 
aliquo pacto aut quaesito colore, per se vel per alios 
directe vel indirecte fundationi seu acquisitioni alicujus 
nostrae ecclesiae et conventus ibidem, vel ad tria cir
cumcirca miliaria, imposterum forte fundandi seu acqui
rendi, se opposuerint, contradixerint, seu aliquod impe
dimentum adtulerint, aut se opponere, contradicere, seu 
impedimentum aliquod afferre tentaverint, tunc et nunc 
protunc irrita, cassa et nulla nulliusque roboris et mo
menti ipso facto praedicta erectio seu fundatio sodalita
tis reddatur et sit, ac si nunquam fundata aut erecta 
fuisset; ac insuper quod ad ecclesiam a Religione de
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novo adeptam eadem Confraternitas prius erecta cum 
omnibus suis bonis mobilibus et immobilibus, sine ulla 
requisitione, petitione et instantia, statim transferantur, 
et translata intelligentur. Ad quae omnia confratres in 
ipsa fundatione Confraternitatis, per instrumentum pu
blicum se suosque successores obligabunt. Praesentibus 
valituris, usque ad aliam nostram vel nostrorum succes
sorum dispositionem. Datum Romae in Conventu nostro 
Sae Mariae de Scala die 13 Aprilis 1695.

Fr. Ambrosius a Sto Angelo 
(L.f S.) Praepositus Gnalis.

Fr. Modestus a Sto Michaele 
Secretarius.

Wypisane z księgi pod tytułem: Akta albo Dzieje 
i t. d., zachowanej w kościele parafialnym w Ra
domsku.

IX-
1729.

Decretum reformationis.
1-0 Quoniam illustrissimus reverendissimus Josephus 

Trzciński, Arehidiaconus Metropolitanus Gnesnensis, prae
positus Radomscensis et Tribunalis Regni Praesidens 
actualis, ob publica regni et dioecesium ac ecclesiarum 
negotia, clero ad hanc ecclesiam degenti invigilare tan
topere nequit, mandatur et intimatur proinde eidem hujus 
ecclesiae clero, quatenus etiam sine hac jurisdictionis et 
superioritatis ecclesiasticae attendentia ac continua super
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se vigilantia, ita sese in omnibus suis actionibus et mo
ribus gerat, ut ratio status sui spiritualis et characteris 
exigentia requirit, memor hujus quod deficiente oculorum 
Dei, ubique per suam immensitatem praesentis et omnia 
videntis, continua super vitam, mores et actus quosvis 
inspectio; iiominatim vero commendatur clero huic obli-f 
gationibus suis s:atisfactio, exemplaris omnium aedifi-* 
catio, mutua advicem charitas et concordia,/nec nofl 
illorum obsequiorum et auxiliorum ecclesiae parochiali 
exhibitio, quae erectionibus suorum beneficiorum hą- 
bent praescripta. 2-0 / Summae 1,000 florenorum a f&v 
mata olim Sophia Koronina, confraternitati spirituali 
ad altare Stae Catharinae, sub nomine Beatissimae Vir
ginis Mariae, recenter erectae, summae inquam appli
catae et in castro Petricoviensi inscriptae, primo ex 
actis extractum inscriptionis procuretur, tandem erectioj 
ejusdem summae ab o f f i g o ^ p e f a f o r .  3-0 Quae 
in hac ecclesia et circa Eanc ecclesiam reparabilia sunt, 
eorum reparationem reverendus commendarius insinuet 
reverendissimo praeposito, facile sine dubio ex sancta 
liberalitate tanti praelati secuturam. 4-0 In particulari 
reparatio vasorum sacrorum oleorum plurimum destructa 
commendatur. 5-0 Doctrina Christiana, ut hucusque lau
dabiliter tradebatur, sic ab hinc nullatenus intermittatur, 
articulos fidei, praecepta decalogi et ecclesiae, necessita
tem et utilitatem sacramentorum, stilo claro facilique 
explanando. 6-0 Bulla Caenae Domini, ut hucusque prae
legebatur, sic et abhinc praelegatur dominicis primis 
adventus et quadragesimae, Caeteraque omnia ad cul
tum Dei et salutem animarum spectantia, ut hactenus 
hic sancte implebantur, sic in posterum inpleantur.

Wypisano z wizyty oryginalnćj 1729 r. zachowa
nej w Archiwum kościoła.
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X.

1747-

Phristophorus Antonius k Słupów Szembek Dei et apo- 
stolicae Sedis* gratia Archi-Episcopus Gnesnensis Le- 
gatus Natus Regni Poloniae, et M.D.Lith. Primas 

Primusque Princeps, Abbas Commendarius Tynecen- 
sis. Significamus praesentibus literis nostris quorum 
interest, universis et singulis, praesentatas nobis literas 
brevis apostolici Clementis Papae ejus nominis XI pro 
instituenda Confraternitate sub titulo Smi Nominis Ma
riae in Districtu. Radomscensir et specialiter in ecclesia 
tituli S. Lamberti Radomscensi, de Anno 1714*0 benigne 
concessas, easdemque more solito juxta earundem oblo- 
quentiam de anno 1721̂ 10 admissas et publicatas fuisse, 
vigore quarum literarum apostolicarum supplicatum No
bis esse nomine totius cleri offidalatus^„et ter.rito;riuLJB.a- 
domscensis, quatenus certos articulos de et super institur 
enda eadem confraternitate sacerdotali, per perillustrem 
reverendum dominum Bonaventuram Turski, Archidiace- 
num Gnesnensem, ab eodem universo clero sibi porre
ctos, Nobis exhibitos, admittere, et approbare authoritate 
Nostra ordinaria dignaremus. Quorum articulorum de 
verbo ad verbum tenor, qui sequitur, est talis: Articuli 
Confraternitatis Spiritualis ad celsissimum principem, 
illustrissimum et reverendissimum dominum Christopho- 
rum Antonium a Słupów Szembek Dei et apostolicae 
sedis gratia Archi Eppum Gnesn. Legatum Natum Re
gni Poloniae et M. D. Lithuaniae Primatem Primumque
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Principem pro approbatione, et confirmatione conscripti 
et porrecti: i-mo Quilibet homo tam spiritualis, quam sae
cularis, qui hanc Confraternitatem Spiritualem suscipere 
voluerit, accedere seniores duos per communitatem Fra
ternitatis electos debebit, petetque se ad eorum Fraterni
tatem suscipi et eleemosynam, ad arbitrium suum, pro 
necessitatibus Fraternitatis convertendam erogabit. 2-do 
Omnes fratres quater in anno, videlicet feria quinta post 
quaelibet quatuor tempora,L sin vero festum aliquod solem- 
ne impediverit, alia die quae commodior videbitur, et in 
congregatione praeterita designabitur, ad Ecclesiam pa
rochialem Radomscensem convenient. Quod si quispiam 
legitime impeditus adesse nequiverit, apud seniores Fra
ternitatis sese excusabit, et nihilominus collectam consue
tam ad aerarium Fraternitatis transmittet. 3-tio In con
gregatione hac singulis quartualibus peragenda, omnes 
superpelliciati officium defunctorum voce sonora et di
stincte decantabunt. Missam etiam pro defunctis, unus 
ex fratribus ex registro designandus solemniter cantabit. 
Interim alii confratres missas lectas, tam pro defunctis 
fratribus,- quam etiam pro publicis ecclesiae et regni 
necessitatibus celebrabunt. 4-to Cum aliquis fratrum hu
jus Confraternitatis in gravem et periculosum morbum 
inciderit, eum viciniores confratres plebani, tres conjun- 
ctim vel divisim invisant, et ad poenitentiae et SSmae 
Eucharistae Sacramentum suscipiendum, cohortationibus, 
in Rituali Romano praescriptis inducant. Si vero ege
state pressus fuerit sententia a senioribus requisita, cum 
eleemosyna ex communi aerario, sublevare curent. 5-to 
lidem attendant necesse est, ut penes infirmum, si morbo 
vehementiore urgeatur, atque in mortem declinet, unus 
eorum alternis vicibus maneat, ac omnino contendat, ut 
aegrotus, si eum Deus ex hujus corporis carcere educere
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voluerit, mundet peccata conscientia, omnibusque curis 
saecularibus depositis, extrema unctione praemunitus, 
cum gratia Divina extremum diem vitae claudat. 6-t° 
Eorundem etiam curae ac sollicitudinis fraternae erit, 
ne res defuncti, tam ecclesiasticae, quam domesticae di
strahantur, providere, et ut corpus defuncti juxta Ritua
lis Romani praescriptum ornetur, utque circa feretrum 
cantus sacrae psalmodiae jugiter mansuri instituantur, 
curare. 7-mo Cum aliquis fratrum praedictae Confrater- 
nitatis, Deo volente, morte obierit, seniores fratres duo, 
aut etiam viciniores, sine mora cmnes fratres spirituales 
convocabunt, qui ad sepeliendum mortuum, vigilias de
functorum, conductum, et alia consueta cantaturi, super- 
pelliceati convenient, habebuntque ibidem prandium, et 
expensas funeris ex derelictis mortui, et si expensae fune
rales non sufficerint, de fisco fraternitatis procurabun
tur. 8-vo Fratre defuncto tumulato, omnes fratres spiri
tuales, tricesimam unam, inter se dividant, et singula
riter eorum quisque, praeter illas ex tricesima sibi in
junctas, alias duas missas, pro anima defuncti legere 
tenebitur. Saeculares vero orationibus et eleemosynis, 
juvare pro posse contendent. 9-̂ 0 Ex saecularibus fra
tribus, si quis defunctus fuerit, rector parochialis illius 
mortui, senioribus mortem significabit, et deinde fratres 
seniores, omnibus spiritualibus, intimare tenebuntur, qui 
pro anima ipsius defuncti, singuli tres missas legere de
bebunt, funeri etiam pro loci distantia, juxta mortui 
petita adesse curabunt. 10-mo In omnibus etiam missis et 
orationibus, tam sacerdos, quam saecularis, omnium fra
trum vivorum, et mortuorum, quoad vixerint, memoriam 
habebunt. n-mo Quilibet fratrum testamentum suum juxta 
praescriptum Synodi Gembicianae tempestive ut conficiat, 
sane pernecessarium est; antequam illud tempus plenum
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horroris et perturbationum allabatur, quo magis salus 
animae procuranda est, quam de testamentis ordinandis 
cogitandum. Ita enim facile efficient, ut supellectilem, 
et facultates suas, cum labore quaesitas, a rapinis eri
pient, et quod majus est, dissensionibus et contentioni
bus, inter propinquos et successores viam praecludant. 
Ad quod praestandum fratres seniores, in-singulis con
gregationibus, sedulo omnes, et singulos adhortabunt. 
Testamenti vero sui, quilibet duo exemplaria habebit, 
unum penes se, alterum in scrinio fraternitatis, ne alter
utrum perire contingat, servabit. 12-mo Singulis anni 
quartalibus, omnes fratres spirituales ad fiscum fraterni
tatis per grossos duodecim, seu ad arbitrium conferent. 
Quae pecunia et eleemosinae, oblationes et legata pia, 
nec non registra et privilegia, in scrinio, sub trium cla
vium custodia, in ecclesiae parochialis sacrario asserva
buntur, quarum duae penes seniores, tertia penes secre
tarium Fraternitatis, qui omnia scripto commendabit, 
manebunt. 13-tio Si fratrum aliquis (quod Deus averte
re dignetur) scandalosus, inobediens, pertinax et rebellis 
repertus fuerit, per fratres seniores suaviter monendus 
est. Qui si ter et quater monitus et correctus, mores, 
et vitam emendare noluerit, licebit eisdem fratribus talem 
in praesentia omnium fratrum excludere et a Congrega
tione amovere atque ad officium puniendum deferre. 
Nos igitur pium institutum et zelum paternae charitatis, 
benigno favore complectentes, articulos supra specificatos 
admisimus, Confraternitatemque uti ad laudem Dei omni
potentis et ad conservandum vinculum charitatis Christia
nae laudabiliter institutam, una cum ratificatione missa
rum ratificavimus ipsamque in omnibus clausulis, punctis, 
articulis et conditionibus authoritate Nostra ordinaria 
approbavimus, uti quidem admittimus, ratificamus, appro- 

Kościól parafialny w Radomsku.h c
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bamus et confirmamus. In quorum fidem praesentes 
manu propria subscriptas, sigillo Nostro communiri jus
simus. Datum Lovicii die 16 mensis Januarii Anno Do
mini 1747. Dominicus Kiełczewski Vladislaviensis Cano
nicus, suae Celsitudinis Primatialis Auditor Generalis et 
Judex. Locus sigilli. Casimirus Płomiński Curiae suae 
Celsitudinis Primatialis Notarius Actuarius.

7*I.d majorem Dei gloriam B.V. Mariae honorem S.
■ Lamberti hujus ecclesiae tutelaris, nec non aliorum 
Beatorum cultum ac venerationem, ordinatio devotionis, 
clero ecclesiae Radomscensis commendata.

1. Quantum spectat ordinem devotionis enixe com
mendatur, ut ad mentem fundationis, et benefactorum 
accurate coram suis altaribus reverendi vicarii sive prae- 
bendarii designatis diebus missas legant.

2. Propter omnem populi commoditatem quotidie 
prima missa per vicarios sive praebendarios de mane 
legatur per turnum.

3. Dato signo ad infirmos sine ulla mora prope
rare non praetermittant, quapropter per tremendum 
pbsecro illos judicium divinum, ne per negligentiam

Wyjęte z wizyty r. 1765.

XI.
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et inoram aliquam quis de parochianis sine Sacramento 
paenitantiae et synaxi de hoc saeculo decedat.

4. Conciones festis diebus praedicabunt, dominicis 
autem catechisabunt, si vero aliquis vicariorum sive prae- 
bendariorum hanc obligationem neglexerit, carebit portio
ne praedicatorem spectante.

5. Accidentia ecclesiastica per* admodum reveren
dum Thomam Switkie\yicz commendarium in carbona 
ecclesiae asserventur, singulis autem quartualibus inter 
administrantes sacramenta et praefata puncta stricte 
servantes, distribuantur. Quodsi vero hujus ordinatio
nis aliquis immemor repertus fuerit, irremisibiliter careat 
concernenti.

6. Occasiones suae vocationi repugnantes omnino 
subterfugiant, meminerint moniti Christi Domini: Sancti 
estote, quia ego sanctus sum.

7. Crapulam subterfugiant, haec enim est origo, om
nis mali, nam administrans Sacramenta omni tempore 
sobrius esse debet.

8. Discordiae inter clerum prohibentur, ex qua
cunque causa pullulantes, quapropter revocent sibi in 
memoriam mellifluam reflexionem Divi Joannis Apostoli: 
Deus char itas est et qui manet in char itate, in Deo ma
net et Deus in eo. Concludit Paulus Apostolus: Omnia 
in charitate fian t, charitatem habete, nam haec est vincu
lum perfectionis.

9. Saltus aut quascunque malas occasiones sive 
occupationes evitare curent, commemorantes sibi tremen
dam et horribilem admonitionem: Momentaneum quod 
delectat, aeternum quod cruciat. Recordamini DoCtoris 
gentium: Neque fornicarii, neque adulteri\ neque molles 
neque concubitores, neque avari, neque ebriosi, regnum 
Dei possidebunt.
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io. Non se absentent ab ecclesia absque justa et . 
condigna ratione, qui autem ex clero justam habuerint 
rationem se absentandi ab ecclesia, adm. rndo commen- 
dario anticipative suum exponet negotium. Haec omnia, 
ut stricto serventur, onero conscientiam adm rndi Swit- 
kiewicz commendarii, ne sinat per curam animarum ge
rentes, minimam ex superius exaratis punctis dispositio
nis meae, praetermittere partem. Quos omnes rigidissi
me obsecro, ut debitam admodum reverendo Switkiewicz 
commendario, vicesgerenti meo, exhibeant reverentiam, 
quam nomine Pauli Apostoli inculco: Qui Superioritah 
resistit, Dei ordinationi resistit, qui autem resistit\ dam
nationem sibi ipsi acquiret. Quodsi vero commendata 
asservaverint, coronam gloriae a remuneratore bonorum 
omnium se sperent recepturos. Actum Radomscii in so
lita residentia praepositurali. Anno Dni 1765 et die 13 
mensis Februarii. Joannes Mlicki Praepositus Gnesnensis 
et Radomscensis.